МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное учреждение

«Национальный медицинский исследовательский центр
трансплантологии и искусственных органов

имени академика В.И. Шумакова»
(ФГБУ «НМИЦ ТИО им. ак. В.И. Шумакова» Минздрава России)

ПРИКАЗ

« -fS » 'Ю___________2024 г.
Москва

№ Л

«О частичном изменении
состава аттестационной комиссии»

В соответствии с п. 15 «Положения об Аттестационной комиссии
федеральном государственном бюджетном учреждении «Национальный
медицинский центр трансплантологии и искусственных органов имени
академика В.И. Шумакова» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, утвержденного приказом директора от 12.02.2021 и на основании
решения Аттестационной комиссии Центра от 16.10.2024 г. №11.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в состав аттестационной комиссии.
2, Вывести из состава аттестационной комиссии следующих членов:

1. Резника Олега Николаевича Д.мед.н.,
(3.1.14, медицинские науки)

3. Ввести в состав аттестационной комиссии следующих членов:
1. Великого Дмитрия Алекеевича Д.мед.н.,

(3.1.14, медицинские науки)

4. Возложить на Великого Дмитрия Алексеевича функции секретаря
аттестационной комиссии.

5. Утвердить изменения к приказу директора от 12.03.2021 № 114/11 в части
редакции состава аттестационной комиссии.

6. Ответственным за исполнение приказа назначить заместителя директора
по научной работе д.м.н., профессора О.П. Шевченко

Руководитель
Академик РАН

Приложение №1
к Приказу о частичном изменении состава

диссертационного совета от /8 У'О 2024 г.

СОСТАВ
аттестационной комиссии при ФГБУ «НМИЦ ТИО им. ак.

В.И. Шумакова» Минздрава России

1
Ш евченко  А лексей  О легович
(председатель)

Чл. -к о р р . РА Н , д .м .н .,
3 .1 .14 , м ед и ц и н ски е науки

2.
Т качук  В севолод  А рсеньевич
(зам ести тель председателя)

А кадем и к РА Н . д .б и о ло г.н ., п роф ессор .
3 .1 .14. м еди ц и н ски е науки

о Х алилулин  Т им ур  А бдулн аи м ови ч Д .м .н ., 3 .1 .14. м ед и ц и н ски е науки

4 В атазин  А ндрей  В ладим ирович
Д .м .н ., 3 .1 .14 . проф ессор , м едицинские
науки

5 В асильев А ндрей  В алентинович
чл. -к о р р . РА Н . д .би ол .н ., 3 .1 .14,
б и ологи чески е  науки

6 И ванов А лексей  С ергеевич
Д .м .н ., п роф ессор . 3 .1 .14 , м еди ц и н ски е
науки

7 М и рон ков  Борис Л еон тьеви ч
Д .м .н ., п роф ессор , 3 .1 .14 , м еди ц и н ски е
науки

8 М ож ейко  Н аталья П авловна Д .м .н ., 3 .1 .14 . м еди ц и н ски е науки
9 О леф и рен ко  Г али н а А лексан дровн а Д .м .н ., 3 .1 .14 , м еди ц и н ски е науки

10 О н и щ ен ко  Н ина А ндреевн а
Д .м .н ., проф ессор , 3 .1 .14 , м едицинские
науки

11 П орхан ов  В ладим ир А лексеевич
А кадем и к  РА Н . д .м .н .. проф ессор , 3 .1 .14.
м еди ц и н ски е науки

12 В еликий  Д м и три й  А лексеевич Д .м .н ., 3 .1 .14 , м ед и ц и н ски е науки

13 С калец ки й  Н иколай Н и колаеви ч
Д .м .н ., проф ессор . 3 .1 .14 . м еди ц и н ски е
науки

14 Ч ернявский  А лексан др  М ихайлович
Чл. -к о р р . РА Н , д .м .н .. п роф ессор , 3 .1 .14.
м еди ц и н ски е науки

15 Ш аги дули н  М урат Ю нусович Д .м .н ., 3 .1 .14 , м ед и ц и н ски е науки

16 Я ры гин  К онстантин  Н икитич Чл. -к о р р . РА Н . д .би ол .н .. проф ессор .
3 .1 .14 , б и ологи чески е  науки